Протокол № 32-СП/09
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Балтийское объединение проектировщиков»

Дата проведения заседания: 24 ноября 2009 года

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литера Б, пом. 1Н

Время начала регистрации членов Совета НП «Балтийское объединение проектировщиков»: 09.ч. 30. мин.

Время окончания регистрации членов Совета НП «Балтийское объединение проектировщиков»:09 ч. 50 мин.

Открытие заседания: 10 ч. 00 мин.
Заседание закрыто: 11.ч. 00 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Некоммерческого партнерства «Балтийское объединение
проектировщиков».

2. О принятии новых членов в Некоммерческое партнерство «Балтийское объединение проектировщиков» и выдаче
Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

Заседание Совета Некоммерческого партнерства «Балтийское объединение проектировщиков» (далее
– «Партнерство») открыл заместитель Председателя Совета Партнерства – Морозов Алексей Владимирович (далее –
«Председательствующий на заседании»).

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное заседание Совета созвано по
инициативе Председателя Совета Партнерства.

Далее Председатель предоставил слово Секретарю Совета Партнерства.

Секретарь Совета Партнерства довел до сведения собравшихся информацию об итогах регистрации членов Совета
Партнерства: согласно протоколу № 32-Р-СП/09 регистрации членов Совета Некоммерческого партнерства «Балтийское
объединение проектировщиков» и иных лиц принимающих участие в заседании Совета Партнерства от 24 ноября 2009
года, на момент окончания регистрации для участия в заседании Совета Партнерства зарегистрировались следующие
члены Совета Партнерства:

1. Гражданин Российской Федерации Любимов Михаил Валерьевич.

2. Гражданин Российской Федерации Мороз Антон Михайлович.

3. Гражданин Российской Федерации Морозов Алексей Владимирович.

4. Гражданин Российской Федерации Морозов Владимир Александрович.

Также на заседании Совета Партнерства присутствуют: Президент Партнерства – Вихров Александр Николаевич,
Первый заместитель Директора Партнерства - Макаров Владимир Иванович и Председатель Контрольной комиссии
Партнерства - Артушников Владимир Анатольевич.

На основании изложенного и в соответствии с п. 8.7. Устава Партнерства кворум для проведения заседания Совета
Некоммерческого партнерства «Балтийское объединение проектировщиков» имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Некоммерческого партнерства «Балтийское объединение
проектировщиков».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
повестку дня заседания Совета Партнерства и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки
заседания Совета Партнерства поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета Партнерства:

СЛУШАЛИ:

2. О принятии новых членов в Некоммерческое партнерство «Балтийское объединение проектировщиков» и выдаче
Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Мороз Антон Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о
приеме в члены НП «Балтийское объединение проектировщиков» и выдаче Свидетельств о допуске к работам по
подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства от:

2.1. Общества с ограниченной ответственностью «ГидроТехСтрой», ОГРН 1089847045716;

2.2. Общества с ограниченной ответственностью «ВЕКТОР-И», ОГРН 1089847033033;

2.3. Общества с ограниченной ответственностью «АПМ Донжон», ОГРН 1077847182313;

2.4. Общества с ограниченной ответственностью «ИРВИ-ЕВРОСТРОЙ», ОГРН 1027810330723;

2.5. Общества с ограниченной ответственностью «Энергия», ОГРН 1089847045716;

2.6. Закрытого акционерного общества «ГОЛЬФСТРИМ», ОГРН 1027807970134;

2.7. Общества с ограниченной ответственностью «Петрополис-Архитектура», ОГРН 1037843029069.

2.8. Общества с ограниченной ответственностью «Производственно-Строительная Фирма «ЭНЕРГОРОС», ОГРН
1067847227150;

2.9. Закрытого акционерного общества «ЛенПолпроект», ОГРН 1027800509879;

а также доложил о результатах рассмотрения Контрольной комиссией Партнерства документов представленных
кандидатами в члены НП «Балтийское объединение проектировщиков» вместе с заявлениями о выдаче Свидетельств о
допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной
документации,которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопросов о принятии в члены саморегулируемой организации и о выдаче Свидетельств о
допуске следующим кандидатам в члены Партнерства:

2.1. О принятии в члены саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Балтийское объединение
проектировщиков» Общества с ограниченной ответственностью «ГидроТехСтрой», ОГРН 1089847045716, и о выдаче
Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства по перечню, согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены НП «Балтийское объединение проектировщиков» Общество с ограниченной
ответственностью «ГидроТехСтрой», ОГРН 1089847045716, с выдачей Свидетельства о допуске к работам по
подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства по перечню, согласно заявления.

2.2. О принятии в члены саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Балтийское объединение
проектировщиков» Общества с ограниченной ответственностью «ВЕКТОР-И», ОГРН 1089847033033, и о выдаче
Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства по перечню согласно заявления.

По данной организации Председательствующий на заседании предложил, принимая во внимание результаты
проведенных Контрольной комиссией мероприятий по контролю за деятельностью данной организации, на основании
п.2 ч.5 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, выдать свидетельство о допуске к работам по
подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства по перечню согласно заявления, за исключением следующих видов работ:

II. Виды работ по подготовке проектной документации

7.   Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

8.   Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

1). Принять в члены НП «Балтийское объединение проектировщиков» Общество с ограниченной ответственностью
«ВЕКТОР-И», ОГРН 1089847033033, с выдачей Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню
согласно заявления, за исключением следующих видов работ:

II. Виды работ по подготовке проектной документации
7.   Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

8.   Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

2). Отказать в выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ указанных в п.1 настоящего
решения, на основании п.2 ч.5 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2.3. О принятии в члены саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Балтийское объединение
проектировщиков» Общества с ограниченной ответственностью «АПМ Донжон», ОГРН 1077847182313, и о выдаче
Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства по перечню, согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены НП «Балтийское объединение проектировщиков» Общество с ограниченной
ответственностью «АПМ Донжон», ОГРН 1077847182313, с выдачей Свидетельства о допуске к работам по
подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства по перечню, согласно заявления.

2.4. О принятии в члены саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Балтийское объединение
проектировщиков» Общества с ограниченной ответственностью «ИРВИ-ЕВРОСТРОЙ», ОГРН 1027810330723, и о
выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства по перечню, согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены НП «Балтийское объединение проектировщиков» Общество с ограниченной
ответственностью «ИРВИ-ЕВРОСТРОЙ», ОГРН 1027810330723, с выдачей Свидетельства о допуске к работам по
подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства по перечню, согласно заявления.

2.5. О принятии в члены саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Балтийское объединение
проектировщиков» Общества с ограниченной ответственностью «Энергия», ОГРН 1089847045716, и о выдаче
Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства по перечню, согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены НП «Балтийское объединение проектировщиков» Общество с ограниченной
ответственностью «Энергия», ОГРН 1089847045716, с выдачей Свидетельства о допуске к работам по подготовке
проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по
перечню, согласно заявления.

2.6. О принятии в члены саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Балтийское объединение
проектировщиков» Закрытого акционерного общества «ГОЛЬФСТРИМ», ОГРН 1027807970134, и о выдаче
Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства по перечню согласно заявления.

По данной организации Председательствующий на заседании предложил, принимая во внимание результаты
проведенных Контрольной комиссией мероприятий по контролю за деятельностью данной организации, на основании
п.2 ч.5 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, выдать свидетельство о допуске к работам по
подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства по перечню согласно заявления, за исключением следующих видов работ:

II. Виды работ по подготовке проектной документации

II. Виды работ по подготовке проектной документации
7.   Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды;

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

1). Принять в члены НП «Балтийское объединение проектировщиков» Закрытое акционерное общество
«ГОЛЬФСТРИМ», ОГРН 1027807970134, с выдачей Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню
согласно заявления, за исключением следующих видов работ:

II. Виды работ по подготовке проектной документации
7.   Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды;

2). Отказать в выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ указанных в п.1 настоящего
решения, на основании п.2 ч.5 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2.7. О принятии в члены саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Балтийское объединение
проектировщиков» Общества с ограниченной ответственностью «Петрополис-Архитектура», ОГРН 1037843029069,
и о выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства по перечню, согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены НП «Балтийское объединение проектировщиков» Общество с ограниченной
ответственностью «Петрополис-Архитектура», ОГРН 1037843029069, с выдачей Свидетельства о допуске к работам
по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства по перечню, согласно заявления.

2.8. О принятии в члены саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Балтийское объединение
проектировщиков» Общества с ограниченной ответственностью «Производственно-Строительная Фирма
«ЭНЕРГОРОС», ОГРН 1067847227150, и о выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по перечню,
согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены НП «Балтийское объединение проектировщиков» Общество с ограниченной
ответственностью «Производственно-Строительная Фирма «ЭНЕРГОРОС», ОГРН 1067847227150, с выдачей
Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства по перечню, согласно заявления.

2.9. О принятии в члены саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Балтийское объединение
проектировщиков» Закрытого акционерного общества «ЛенПолпроект», ОГРН 1027800509879, и о выдаче
Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства по перечню, согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены НП «Балтийское объединение проектировщиков» Закрытое акционерное
общество «ЛенПолпроект», ОГРН 1027800509879, с выдачей Свидетельства о допуске к работам по подготовке
проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по
перечню, согласно заявления.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Некоммерческого партнерства «Балтийское объединение
проектировщиков» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Партнерства:

_______________/Морозов А.В.

Секретарь Совета Партнерства:                                           ________________/Любимов М.В.